



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Budują silną i odpowiedzialną wspólnotę Wielkopolan

„Dobrze jest realizować tradycję dobrej, solidnej, konsekwentnej i cierplivej pracy” - mówił Marszałek Marek Woźniak podczas uroczystej gali XIV Dni Pracy Organicznej, która odbyła się w czwartek 16 października w Sali Białej Bazaru Poznańskiego. Uroczystość była okazją do wyróżnienia osób, które bezinteresownie działają na rzecz dobra wspólnego i rozwoju naszego regionu.

Dni Pracy Organicznej to inicjatywa Unii Wielkopolan, której celem jest kontynuowanie wielkopolskich tradycji pracy organicznej. W tym roku gala zorganizowana została w szczególnym kontekście - obchodów 150. rocznicy urodzin Cyryla Ratajskiego oraz 35-lecia Unii.

- Dziś jednoczy nas idea pracy organicznej. Myślę, że ta historyczna myśl już przeminęła, ale dla nas pojęcie pracy organicznej jest cały czas aktualne. Potrafimy je osobiście przeżywać i kultywować, i mamy do niego - jako Wielkopolanie - szczególne prawo. Dobrze jest realizować tradycję dobrej, solidnej, konsekwentnej i cierplivej pracy. To ona buduje stabilny rozwój naszego regionu od wielu lat - mówił Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego podczas gali.

Z okazji 35-lecia Unii Wielkopolan, w uznaniu za działalność Stowarzyszenia, Marszałek przekazał na ręce jej Prezydenta Pawła Klepki okolicznościową grafikę. - Unia chce kultywować te najlepsze wielkopolskie tradycje, doceniać osoby, które wnoszą istotny wkład do Wielkopolski. To formuła bardzo pożyteczna i cenna - dodał Marszałek.

Spotkanie było przede wszystkim okazją do wyróżnienia i docenienia działalności współczesnych organiczników. Wawrzynami Pracy Organicznej uhonorowano: Hannę Marię Kóckę-Krenz, wybitną archeolog (Wawrzyn Honorowy), Andrzeja Wituskiego, zasłużonego dla stolicy Wielkopolski Prezydenta Poznania w latach 1982-1990 (Wawrzyn Honorowy), Wieńczysława Blocha, przedsiębiorcę i społecznika (Wawrzyn w kategorii: Praca na rzecz wspólnot lokalnych), Krzysztofa Deszczyńskiego, aktora, reżysera i animatora kultury (Wawrzyn w kategorii: Kultura), Irenę Marię Ślęzak, liderkę życia społecznego w powiecie ostrzeszowskim i w regionie (Wawrzyn im. Emilii Sczanieckiej), ppłk Krzysztofa Żeleśkiewicza, Kapelmistrza Orkiestry Dętej w Chludowie oraz Dowódcy-Kapelmistrza Orkiestry Reprezentacyjnej Wojsk Lądowych we Wrocławiu (Wawrzyn w kategorii: Edukacja).

- Już po raz czternasty przyznajemy tę wyjątkową nagrodę. Wawrzyn Pracy Organicznej to w tej chwili najważniejsza nagroda w kontekście pracy organicznej - podkreślił Paweł Leszek Klepka, Prezydent Unii Wielkopolan.

Nazwa nagrody nawiązuje do postaci ks. Piotra Wawrzyniaka - duchownego, społecznika i jednego z najwybitniejszych przedstawicieli wielkopolskiej pracy organicznej. Statuetka Wawrzynu to rzeźba autorstwa dra Michała Wielopolskiego, adiunkta Uniwersytetu Artystycznego im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu.

Podczas gali wręczono również medale „Wolna - Organiczna - Wielka”. Otrzymali je: Tatiana Sokołowska, Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Grzegorz Ganowicz, Przewodniczący Rady Miasta Poznania, Tomasz Ludwicki, Burmistrz Dąbia, Natalia Wasilewska, Zastępca Dyrektora ds. organizacyjnych Orkiestry Kameralnej Polskiego Radia „Amadeus”, Patryk Pawełczak, Dyrektor Gabinetu Prezydenta Miasta Poznania oraz Bartosz Derech, Wójt Gminy Rokietnica.

Marszałek Marek Woźniak wraz z Tatianą Sokołowską, Przewodniczącą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego wręczył też Odznakę Honorową „Za Zasługi dla województwa wielkopolskiego” Małgorzacie Waszak-Klepce, obecnej Sekretarz Generalnej Unii Wielkopolan, pełniącej m.in. funkcję



Radnej Miasta Konina w latach 2002-2006, Starosty Konińskiej w latach 2011-2014 oraz Przewodniczącej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w latach 2019-2024. – To jest odznaczenie dla wyjątkowej osoby, bardzo zasłużonej dla Wielkopolski poprzez swoją działalność, najpierw w jej wschodniej części. Funkcje Przewodniczącej Sejmiku pełniła z ogromną godnością i bardzo wysoką skutecznością wobec żywiołów politycznych. Wiele dobrych rzeczy wraz z tą kadencją się zdarzyło – mówił Marszałek, odznaczając Małgorzatę Waszak-Klepkę.

W programie gali znalazł się również wykład Andrzeja Zarzyckiego poświęcony postaci Cyryla Ratajskiego.

Organizację Dni Pracy Organicznej finansowo wsparł Samorząd Województwa Wielkopolskiego, przekazując na ten cel kwotę w wysokości 30 tys. zł. Poza galą w ramach projektu w tym roku w maju odbyła się debata dla uczniów szkół wielkopolskich.























Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie